

Prologue.

NOUVELLE ACCELERATION DES VENTES AU 4EME TRIMESTRE 2018 AVEC UNE CROISSANCE ORGANIQUE DE + 16,52%

CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL EN TRES FORTE HAUSSE DE +11,3%

Données consolidées non auditées en M€	T4 2017	T4 2018	Δ	12 mois 2017	12 mois 2018	Δ
Chiffre d'Affaires	23,81	27,74	+16,52%	77,04	85,72	+ 11,27%

NOUVELLE ACCELERATION DES VENTES AU 4EME TRIMESTRE 2018

Prologue confirme l'accélération de sa croissance organique avec une nouvelle très forte croissance de ses ventes au cours du 4ème trimestre 2018, en hausse de +16,52% par rapport à la même période 2017. Sur l'ensemble de l'année 2018, cette croissance interne atteint +11,27% pour un chiffre d'affaires total de 85,72 M€.

ACTIVITES CLOUD ET SERVICES MANAGES EN HAUSSE DE +16,74% AU Q4 (+20,20% SUR 12 MOIS)

L'accélération des ventes sur le trimestre a été portée d'une part, par l'activité Cloud et Service Managés qui a connu une croissance de +16,74% et, d'autre part, par les activités de Formation dans les domaines de l'IT, Digital et du Management dont Prologue est l'un des leaders en France avec une hausse de +22,40%. Les ventes d'Infrastructures sont également en nette croissance avec une progression +17,17%. Seule l'activité Logiciels affiche toujours une décroissance de 12,71% en raison notamment du passage de ses facturations en mode locatif et de la sortie prévue des nouvelles versions de produits sur 2019.

Données consolidées non auditées en M€	T4 2017	T4 2018	Δ	12 mois 2017	12 mois 2018	Δ
Clouds et services managés	2,12	2,48	+ 16,74%	8,46	10,17	+ 20,20%
Infrastructures (Matériels, logiciels, cybersécurité)	4,79	5,62	+ 17,17%	16,97	18,63	+ 9,79%
Logiciels	2,93	2,56	- 12,71%	11,44	10,84	-5,19%
Formation	13,98	17,09	+ 22,40%	40,18	46,08	+ 14,70%
Total	23,81	27,74	+ 16,52%	77,04	85,72	+ 11,27%

ACCELERATION DES VENTES EN FRANCE ET EN AMERIQUE LATINE

Sur le 4ème trimestre, Prologue a enregistré une forte croissance de ses ventes sur l'ensemble de ses territoires avec une forte accélération en France et en Amérique Latine avec une hausse respective de +17,83% et de +48,56%. Le chiffre d'affaires progresse en Espagne de +9,20% et aux Etats-Unis de +32,85% mais pour des montants encore peu significatifs.

Données consolidées non auditées en M€	T4 2017	T4 2018	Δ	12 mois 2017	12 mois 2018	Δ
France	17,45	20,57	+ 17,83%	53,65	60,08	+ 11,97%
Espagne et Amérique Latine	6,15	6,90	+ 12,26%	22,58	24,76	+ 9,64%
dont Espagne	5,67	6,19	+ 9,20%	20,41	22,17	+ 8,63%
dont Amérique Latine	0,48	0,71	+ 48,56%	2,18	2,59	+ 19,13%
Etats Unis	0,21	0,27	+ 32,85%	0,81	0,89	+ 10,07%
Total	23,81	27,74	+16,52%	77,04	85,72	+ 11,27%

CESSION DEFINITIVE DU SITE DES ULIS

Comme annoncé, Prologue a procédé à la cession définitive de son site situé aux Ulis. Cette opération correspond pour le groupe à une entrée de cash net de 1M€ et se traduira par une économie annuelle de charges pour les prochains exercices estimée à 150 K€ par an.

PERSPECTIVES

Prologue anticipe pour l'exercice écoulé une nouvelle amélioration de ses résultats. Positionné sur des marchés en forte croissance, le groupe devrait connaître une nouvelle croissance de ses ventes aux cours des prochains trimestres.

PROCHAINE COMMUNICATION

Le résultat annuel 2018, au plus tard le 30 avril 2019.

Prologue est une société technologique spécialisée dans les logiciels, les services informatiques et la formation. Le groupe est présent en France, en Espagne, en Amérique Latine et aux Etats-Unis.

En termes d'offre, Prologue s'est positionné sur des marchés à forte valeur ajoutée comme le Cloud Computing avec sa plateforme CMP - Use It Cloud, la Dématérialisation en tant que tiers de confiance à valeur probatoire, le MRM avec sa suite logicielle Adiict. Le groupe est également l'un des leaders en France dans la formation IT & Management avec plus de 2400 cursus de formation.

Prologue est cotée sur Euronext (FR0010380626)

Nombre d'actions : 45 838 443